
〇ご来館にあたっては、マスクをご着用ください。

davooda / Shutterstock.com

新型コロナウイルス
感染拡大防止のためのお願い

当館は、新型コロナウィルス感染予防策を講じた上で５月１８日（月）より
県民向けに開館いたします。
ご来館のみなさまには、次のことについてご協力をお願いいたします。

〇入館時に検温とアルコール手指消毒をお願いします。

〇発熱や強い倦怠感など体調の悪い方、過去２週間以内に感染が引き続き
拡大している国・地域への訪問歴がある方は、入館をご遠慮ください。

〇館内が多人数になった場合には、入場規制や観覧者間の
距離の確保などのお願いをさせていただく場合があります。

〇混雑を避けるため、団体でのご来館はご遠慮ください。

＊常設展示室内「一向一揆シアター」・「祭礼
体感シアター」は上映中止。その他一部映像
機器・音声ガイドも利用中止。

＊交流体験館（第２棟ミュージアムショップ・
歴史体験ひろばなど）・「ほっとサロン」は
終日閉鎖。

＊出入口は１ヶ所（第１棟・第２棟間）のみ。



新型コロナウイルス感染症の感染拡大を防止するため、
お客様のご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

◆当館の取り組み

※石川県立歴史博物館では、新型コロナウィルス感染症の感染
拡大防止のため、石川県など関係諸機関から最新情報の収集
に努めるとともに、感染予防・拡大防止のため、以下の対策
を講じています。

・ 展示室入口付近ほか各所に消毒液を設置しております。
・ 館内の案内窓口には飛沫防止用のパネルを設置しております。
・ 館内のドア、手すり、エレベーター、トイレなど、多くのお客様が手を
触れる箇所は、こまめに清掃を実施しております。

・ お客様対応をするスタッフはマスクを着用し、こまめな手洗いによる手
指の消毒を徹底するとともに、体調管理に十分な注意を払います。

・ 館内空調については、展示資料に影響が出ないよう留意しながら十分な
換気に努めます。


